OFÍCIO Nº SMCCI-OFI-2022/00132
Rio Branco, 04 de maio de 2022.

Valtim José da Silva
Secretaria Municipal da Casa Civil

Assunto: Indicações dos vereadores

Senhor Secretario,

Sirvo-me do presente, para informar que mediante as solicitações do OFÍCIO

N°SMCC-OFI-2022/00188, das indicações enviadas conforme o OFÍCIO N° 69, de 24 de

março 2022/CMRB. Estamos encaminhando em anexo as respostas/orientações referente a

limpeza pública, mediante cada demanda versus o cronograma de limpeza 2022 e

capacidade operacional desta Secretaria.

OFÍCIO N° SMCC-OFI-2022/00188 / Indicações:

Vereador Indicação
Fábio Araújo 2880, 2884.

Michelle Melo

2889, 2891, 2896, 2897, 2898,
2899, 2903, 2908, 2910, 2912,
2914, 2915, 2919, 2925, 2931,
2932, 2934,2935, 2936,2941, 2942,
2945, 2948.

Samir Bestene 2952.
Adailton Cruz 2961, 2964.

Atenciosamente,

Joabe Lira de Queiroz

Secretario

Gabinete

Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal De Rio Branco

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE

Classif. documental 06.01.04.04

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
01

32
A

Assinado com senha por JOABE LIRA DE QUEIROZ em 05/05/2022 - 07:43hs, na forma do Art. 5º, §1º, do
Decreto nº 075, de 31 de Janeiro de 2022. Documento Nº: 5808-7498 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5808-7498

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereador Local / Indicação
Cronograma

2022
Resposta

1
27 de abril/

00188/2961

Adailton

Cruz

Rua Governador Artur Reis,

Conjunto Castelo Branco:

Desobstrução de esgoto,

manutenção da limpeza e

recuperação das ruas em

todo o bairro.

03/10/22 a

19/12/22

Com relação a limpeza corretiva no Bairro, informamos que Rio

Branco possui 230 bairros, e que em 2021 a Secretaria de

Cuidados com a Cidade realizou limpeza em todos sem exceção.

Neste corrente ano, a limpeza geral nos bairros será executada

conforme Cronograma de 2022.

2
27 de abril/

00188/2964

Adailton

Cruz

Ramal Santa Terezinha,

Bom Jesus: Limpeza Geral:

Instalação da rede de esgoto.

27/05/22 a

02/07/22

Com relação a limpeza corretiva, informamos que Rio Branco

possui 230 bairros, e que em 2021 a Secretaria de Cuidados com

a Cidade realizou limpeza em todos sem exceção. Neste corrente

ano, a limpeza geral nos bairros será executada conforme

Cronograma de 2022.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2022

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2022

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
01

32
A

Assinado com senha por CICERO JEAN DE ALMEIDA ROCHA em 04/05/2022 - 15:33hs.
Documento Nº: 5808.33906-2869 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5808.33906-2869

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem
Data/ N°Ofício/

NºIndicação
Vereador Local / Indicação

Cronograma

2022
Resposta

1
27 de abril/

00188/2952

Samir

Bestene

Rua Ametista, Céu

azul, Wanderley

Dantas: Serviço de

Limpeza de Mato.

30/11/2022 a

14/12/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros,

e que em 2021 a Secretaria de Cuidados com a

Cidade realizou limpeza em todos sem exceção.

Neste corrente ano, a limpeza geral nos bairros

será executada conforme Cronograma de 2022.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2022

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2022

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
01

32
A

Assinado com senha por CICERO JEAN DE ALMEIDA ROCHA em 04/05/2022 - 15:33hs.
Documento Nº: 5808.33910-2894 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5808.33910-2894

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereador Local / Indicação
Cronogram

a 2022
Resposta

1
27 de abril/

00188/2880

Fábio

Araújo

Rua Gastão Lobão, Nova

Esperança: Limpeza pública

(roço e capina).

01/09/22 a

24/09/22

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

2
27 de abril/

00188/2884

Fábio

Araújo

Rua Nordeste, Nova

Esperança: Limpeza pública

(roço e capina).

01/09/22 a

24/09/22

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2022

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2022

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
01

32
A

Assinado com senha por CICERO JEAN DE ALMEIDA ROCHA em 04/05/2022 - 15:33hs.
Documento Nº: 5808.33911-2895 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5808.33911-2895

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereadora Local / Indicação
Cronograma

2022
Resposta

1
27 de abril/

00188/2889

Michelle

Melo

Rua Monte Verde,

Loteamento Santa

Mônica: Limpeza e

Retirada de entulhos da

Via Pública.

26/08/2022 a

12/09/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

2
27 de abril/

00188/2891

Michelle

Melo

Rua Rio de Janeiro,

Loteamento Santa

Mônica: Limpeza e

Retirada de entulhos da

Via Pública.

26/08/2022 a

12/09/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

3
27 de abril/

00188/2896

Michelle

Melo

Rua Espírito Santo,

Loteamento Santa

Mônica: Limpeza e

Retirada de entulhos da

Via Pública.

26/08/2022 a

12/09/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

4
27 de abril/

00188/2897

Michelle

Melo

Rua Espírito Santo,

Loteamento Santa

Mônica: Limpeza e

roçagem da Via Pública.

26/08/2022 a

12/09/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

5
27 de abril/

00188/2898

Michelle

Melo

Rua José Bezerra,

Loteamento Santa

Mônica: Limpeza e

roçagem da Via Pública.

26/08/2022 a

12/09/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

6
27 de abril/

00188/2899

Michelle

Melo

Travessa do Amor,

Loteamento Santa

Mônica: Limpeza e

Retirada de entulhos da

Via Pública.

26/08/2022 a

12/09/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

7
27 de abril/

00188/2903

Michelle

Melo

Rua Aroeira, Loteamento

Santa Mônica: Limpeza e

roçagem da Via Pública.

26/08/2022 a

12/09/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

8
27 de abril/

00188/2908

Michelle

Melo

Praça de Atividade Física,

Loteamento Santa

Mônica: Limpeza e

roçagem.

12/04/2022 a

13/04/2022

Solicitação será atendida com previsão conforme

cronograma.

9
27 de abril/

00188/2910

Michelle

Melo

Rua Sucupira, Loteamento

Santa Mônica: Limpeza e

roçagem da Via Pública.

26/08/2022 a

12/09/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

10
27 de abril/

00188/2912

Michelle

Melo

Rua da Praça,

Loteamento Santa

Mônica: Limpeza e

roçagem da Via Pública.

26/08/2022 a

12/09/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

11
27 de abril/

00188/2914

Michelle

Melo

Rua Sumaúma,

Loteamento Santa

Mônica: Limpeza e

Retirada de entulhos da

Via Pública.

26/08/2022 a

12/09/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2022

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2022

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
01

32
A

Assinado com senha por CICERO JEAN DE ALMEIDA ROCHA em 04/05/2022 - 15:33hs.
Documento Nº: 5808.33912-2896 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5808.33912-2896

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereadora Local / Indicação
Cronograma

2022
Resposta

12
27 de abril/

00188/2915

Michelle

Melo

Rua Samaúma,

Loteamento Santa

Mônica: Limpeza e

roçagem da Via Pública.

26/08/2022 a

12/09/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

13
27 de abril/

00188/2919

Michelle

Melo

Rua Tabosa, João Paulo

II: Limpeza e Retirada de

entulhos da Via Pública.

16/08/2022 a

26/08/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

14
27 de abril/

00188/2925

Michelle

Melo

Travessa Escala,

Loteamento Novo

Horizonte: Limpeza e

roçagem da Via Pública.

27/09/2022 a

18/10/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

15
27 de abril/

00188/2931

Michelle

Melo

Rua Monte Verde,

Loteamento Santa

Mônica: Limpeza e

roçagem da Via Pública.

26/08/2022 a

12/09/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

16
27 de abril/

00188/2932

Michelle

Melo

Rua Cedro, Loteamento

Novo Horizonte: Limpeza

e roçagem da Via Pública.

27/09/2022 a

18/10/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

17
27 de abril/

00188/2934

Michelle

Melo

Rua Jatobá, Loteamento

Novo Horizonte: Limpeza

e roçagem da Via Pública.

27/09/2022 a

18/10/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

18
27 de abril/

00188/2935

Michelle

Melo

Rua Mogno, Loteamento

Novo Horizonte: Limpeza

e roçagem da Via Pública.

27/09/2022 a

18/10/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

19
27 de abril/

00188/2936

Michelle

Melo

Rua Guariuba,

Loteamento Novo

Horizonte: Limpeza e

roçagem da Via Pública.

27/09/2022 a

18/10/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

20
27 de abril/

00188/2941

Michelle

Melo

Rua Bálsamo, Loteamento

Novo Horizonte: Limpeza

e roçagem da Via Pública.

27/09/2022 a

18/10/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

21
27 de abril/

00188/2942

Michelle

Melo

Rua Bálsamo, Loteamento

Novo Horizonte: Limpeza

e Retirada de entulhos da

Via Pública.

27/09/2022 a

18/10/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

22
27 de abril/

00188/2945

Michelle

Melo

Rua Copaíba, Loteamento

Novo Horizonte: Limpeza

e roçagem da Via Pública.

27/09/2022 a

18/10/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

23
27 de abril/

00188/2948

Michelle

Melo

Rua Francisco Chagas,

Loteamento Santa

Mônica: Limpeza e

roçagem da Via Pública.

26/08/2022 a

12/09/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
01

32
A

Assinado com senha por CICERO JEAN DE ALMEIDA ROCHA em 04/05/2022 - 15:33hs.
Documento Nº: 5808.33912-2896 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5808.33912-2896

https://linksiga.trf2.jus.br

	SMCCI-OFI-2022/00132-A
	Adailton Cruz
	Samir Bestene
	Fábio Araújo
	Michelle Melo